CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que sejam realocados os disjuntores

instalados na quadra da praça esportiva localizada na Rua Antônio

Martins Alonso, nas imediações do nº 1170, no Jardim Eldorado.

Conforme mostram as fotografias anexas, os aludidos

dispositivos encontram-se pouco elevados do solo, sendo acessados

facilmente por crianças que brincam por lá, o que pode ocasionar

choques elétricos fatais.

Diante do perigo iminente, indicamos a presente medida a

fim de se evitar um mal maior.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 1º de dezembro de 2023.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2023-12-01T16:55:53-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869